
М УН И Ц И П АЛ ЬНО Е БЮ Д Ж ЕТНО Е О БЩ ЕО БРАЗО ВА ТЕЛЬН О Е УЧ РЕЖ Д ЕН И Е «В.Д Ж ЕН ГУТА Й СКА Я СОШ »  

368209, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.В.Дженгутай ,ул.И.Шамиля 2.

Адрес сайта школы : http://vieneutav.dagschool.com .xadijaschol@mail.ru

ПРИКАЗ № 116

ПО МБОУ «Верхнедженгутайская СОШ» от 12.06.2020г.

«ОСОБЕННОСТИ 
ЗАПОЛНЕНИЯ И ВЫДАЧИ АТТЕСТАТОВ ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ

И СРЕДНЕМ 
ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ В 2020 ГОДУ»

На основании приказа №295 от 11.06.2020г. Министерства просвещения 
Российской Федерации г.Москва «Об образовании РФ» и на основании 

утверждения приказа применить особенности заполнения и выдачи 
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 2020 г.

Приказываю:

1. Аттестат об основном общем образовании и приложение к нему 
выдать лицам, завершившим обучение по образовательным программам 
основного общего образования и имеющим итоговые отметки не ниже 
"удовлетворительно" по всем учебным предметам учебного плана, 
изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат "зачет" 
за итоговое собеседование по русскому языку.

Аттестат об основном общем образовании с отличием и приложение к 
нему выдать лицам, завершившим в 2020 году обучение по образовательным 
программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки 
"отлично" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на 
уровне основного общего образования, и результат "зачет" за итоговое 
собеседование по русскому языку.

2. Аттестат о среднем общем образовании и приложение к нему выдать 
лицам, завершившим обучение по образовательным программам среднего 
общего образования и имеющим итоговые отметки не ниже

http://vieneutav.dagschool.com
mailto:xadijaschol@mail.ru


"удовлетворительно" по всем учебным предметам учебного плана, 
изучавшимся на уровне среднего общего образования, и результат "зачет" за 
итоговое сочинение (изложение).

Аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение к нему 
выдать лицам, завершившим в 2020 году обучение по образовательным 
программам среднего общего образования, имеющим итоговые отметки 
"отлично" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на 
уровне среднего общего образования, и результат "зачет" за итоговое 
сочинение (изложение).

3. Итоговые отметки по учебным предметам образовательной 
программы основного общего образования определяются как среднее 
арифметическое четвертных (триместровых) отметок за 9 класс и 
выставляются в аттестат об основном общем образовании целыми числами в 
соответствии с правилами математического округления.

Итоговые отметки по учебным предметам образовательной программы 
среднего общего образования определяются как среднее арифметическое 
полугодовых (триместровых) и годовых отметок обучающегося за каждый 
год обучения по указанной программе и выставляются в аттестат о среднем 
общем образовании целыми числами в соответствии с правилами 
математического округления.

Директор школы-: /Меджидова С.Г./школы


